11 января 2024 года

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
я 2024 года № 2 - у г

Иркутск

О праздновании национально-культурного праздника «Сагаалган»

В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Ф едерального закона от 26 сентября
1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях»,
частью 2 статьи 18 Закона Иркутской области от 6 декабря 2010 года № 121-03
«Об Усть-Ордынском Бурятском округе как административно-территориальной
единице Иркутской области с особым статусом», указом Губернатора Иркутской
области от 27 апреля 2011 года № 93-уг «Об определении дней, в которые
отмечаются национально-культурные праздники Усть-Ордынского Бурятского
округа «Сагаалган» и «Сур-Харбан», пунктами 3, З 1 указа Губернатора
Иркутской области от 23 августа 2022 года № 175-уг «О праздниках в Иркутской
области, иных днях в Иркутской области и признании утратившими силу
отдельных указов Губернатора Иркутской области», учитывая обращение
Централизованной религиозной организации Буддийской традиционной «Сангха
России», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Определить период с 10 февраля по 10 марта 2024 года днями, в которые
в Усть-Ордынском Бурятском округе, Ольхонском районе Иркутской области
отмечается национально-культурный праздник «Сагаалган».

2. Объявить 10 февраля 2024 года -  первый день, в который в
Усть-Ордынском Бурятском округе, Ольхонском районе Иркутской области
отмечается национально-культурный праздник «Сагаалган», -  нерабочим
(праздничным) днем на территории Усть-Ордынского Бурятского округа,
Ольхонского района Иркутской области.

3. Считать 12 февраля 2024 года выходным днем в соответствии с
частью второй статьи 112 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru